
DDG n. 11876 del 18/12/2025   REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E  PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO DELL'AGRICOLTURA 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 730 del 17/02/2025, con il quale in esecuzione 

della deliberazione di Giunta Regionale n. 47 del 14/02/2025  è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura al Dott. Fulvio Bellomo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile; 

VISTA la L.R. n. 13 del 07 luglio 2020 recante “Disposizioni per l’accelerazione dei procedimenti amministrativi 

e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti”; 
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale  n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 

4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario  e Piano degli indicatori”; 

VISTA la LEGGE REGIONALE 22 ottobre  2025, n. 31 Art. 22  che ha previsto “ Misure straordinarie in 

favore della zootecnia – Contributi in favore delle piccole imprese zootecniche, del comparto lattiero-caseario, 

per l’acquisto di mangimi concentrati; 

VISTO il D.D.G. n. 11029 del 03/12/2025 di approvazione dell’ AVVISO PUBBLICO PER L’ATTUAZIONE 

DELLA LEGGE REGIONALE 22 OTTOBRE 2025 N.31 Art. 22  pubblicato sul sito del Dipartimento 

Agricoltura in data 03 dicembre 2025; 

VISTO l’elenco delle istanze pervenute che fa parte integrante dello stesso 

 

DECRETA 

 

ART.1) 

In conformità alle premesse, che s'intendono integralmente riportate, allegato al presente decreto sono  

pubblicati gli ELENCHI  PROVVISORI  delle istanze pervenute ritenute ricevibili  ( allegato “A” ) e non 

ricevibili  ( allegato “B” ). 
Gli interessati potranno proporre istanza di riesame entro il 21 dicembre 2025 indirizzandola 

esclusivamente per PEC all’indirizzo : 
 

                                                     ispettorato.agricoltura.rg@certmail.regione.sicilia.it 
 

ART.2) 

Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12    agosto 

2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015 n.9, sul sito della Regione Siciliana 

– Dipartimento Agricoltura. 
 
Palermo,   18  dicembre 2025 

Il Dirigente Generale 

Dott. Fulvio bellomo 

 
Firma Autografa 

sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 co. 2 
del D.lgs. n° 39/1993 

mailto:ispettorato.agricoltura.rg@certmail.regione.sicilia.it

